23/07/2021 SEI/UTFPR - 2156528 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2368640&infra_siste… 1/2

Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DIRETORIA-GERAL - CAMPUS CURITIBA
DIRETORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL - CT

EDITAL Nº 21/2021 - RESULTADO FINAL

PROGRAMA DE APOIO A AQUISIÇÃO/RENOVAÇÃO DE LICENÇAS
DE SOFTWARES E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS ACADÊMICOS DOS
CURSOS DE GRADUAÇÃO DO CÂMPUS CURITIBA DA UTFPR (PROLAB-CT)

A Diretoria de Graduação e Educação Profissional do Câmpus Curitiba, da Universidade Tecnológica
Federal do Paraná (UTFPR), no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público
o RESULTADO FINAL dos projetos submetidos ao Programa de Apoio a Aquisição/Renovação de Licenças
de Softwares e Manutenção dos Laboratórios Acadêmicos da Graduação do Câmpus Curitiba da UTFPR
(PROLAB-CT).

Processo SEI Departamento Proponente Valor Contemplado (R$)

23064.020968-2021-46 DAELT-CT 224.736,91

23064.026763-2021-74 DACOC-CT 4.784,11

23064.027479-2021-15 DADIN-CT 95.000,00

23064.027038-2021-13 DAELN-CT 268.625,95

23064.027831-2021-12 DAQBI-CT 206.290,11

23064.027339-2021-47 DAMEC-CT 299.419,91

  TOTAL GERAL 1.098.856,99

Os valores de cada projeto,  foram estabelecidos de acordo com as informações disponibilizadas
nos processos SEI, parecer técnico da Coordenadoria de Gestão de Tecnologia da Informação do
campus Curitiba  (COGETI-CT) e análise técnica da comissão instituída pela Portaria de Pessoal
GADIR-CT/UTFPR nº 443, de 18 de junho de 2021, que estabelece a Comissão Responsável pela
Avaliação dos Projetos submetidos no Edital 21/2021 - PLOLAB-CT;

A planilha de análise dos projetos está disponibilizada em cada processo SEI;

Os recursos serão descentralizados para cada departamento acadêmico contemplado, que
terá prazo de 30 dias, contados a partir da publicação do resultado final, para realização dos

23/07/2021 SEI/UTFPR - 2156528 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2368640&infra_siste… 2/2

trâmites dos processos de compras.

Curitiba, 23 de julho de 2021.

Profa. Aurea Cristina Magalhães Niada

Diretora de Graduação e Educação Profissional

UTFPR - Campus Curitiba

Profa. Rossana Finau

Diretora Geral

UTFPR - Campus Curitiba

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) ROSSANA APARECIDA FINAU,
DIRETOR(A)-GERAL, em (at) 23/07/2021, às 13:28, conforme horário oficial de Brasília (according to official
Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the
website) https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador (informing the verification code) 2156528 e o código CRC (and the CRC code) 71CFA1A0.

Referência: Processo nº 23064.019646/2021-54 SEI nº 2156528

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0